
 

 

Vážení kolegové, kolegyně, dovolujeme si Vás co nejsrdečněji pozvat již na 9. ročník konference 

 

SVAHOVÉ DEFORMACE A PSEUDOKRAS 
a na seminář k 

90. VÝROČÍ VZNIKU SESUVU V OBCI DNEBOH 
 

 
 

 

Pořádají: Ústav struktury a mechaniky hornin AVČR, v.v.i., a Svahovky, o.s., 

ve spolupráci s CHKO Český ráj a městem Mnichovo Hradiště 

 

 

 

 

Konference i seminář se budou konat na obecním úřadě v Mnichově Hradišti 



 

 

 Cílem tradiční konference a semináře je letos kromě navázání nových kontaktů, diskuse 

nad metodami výzkumu sesuvů a prezentace současných výzkumů svahových deformací také 

připomenutí vzniku sesuvu, který v roce 1926 zničil část obce Dneboh.  

 Tato událost měla zcela zásadní význam pro rozvoj moderních vědeckých přístupů 

zkoumání problematiky sesuvů, neboť se jednalo o první sesuv v našich zemích, popsaný 

vědeckými metodami. Autorem tohoto výzkumu byl profesor Quido Záruba, jeden ze zakladatelů 

inženýrské geologie v Čechách.  

 Akce je určena nejen pro odborníky z oblasti geověd, ale i pro zástupce státní správy a 

širokou veřejnost, kterých se mohou bezprostředně dotýkat negativní důsledky vzniku sesuvů. 

V rámci semináře proběhnou přednášky pozvaných odborníků, zaměřené na přiblížení různých 

aspektů výzkumu sesuvů široké veřejnosti a také výstava fotografií a modelů svahových 

deformací. Seminář bude zakončen vycházkou na lokalitu sesuvu z roku 1926, doprovázenou 

odborným výkladem.   

 
Uzávěrka přihlášek a abstraktů: 1. 4. 2016 

Bližší informace a dotazy na e-mailu svahovky@irsm.cas.cz a webových stránkách www.irsm.cas.cz 

 

Předběžný program:  

1. den (St, 25.5.) 

11:00 - 13:00: registrace účastníků  

13:00 – 19:00: konference „Svahové deformace a pseudokras 2016“  

 

2. den (Čt, 26.5.) 
8:30 – 16:30: terénní exkurze Český Ráj (v případě velkého počtu přihlášených přednášek, začne 

exkurze později) 

19:30 – 23:00: společenská večeře  

 

3. den (Pá, 27.5.) 
9:00 – 15:00: odborný seminář k 90. výročí vzniku sesuvu v obci Dneboh  

17:00 – 20:00: popularizační přednášky pro veřejnost v rámci semináře k 90. výročí vzniku sesuvu 

v obci Dneboh  

 

4. den (So, 28.5.) 
9:00 – 12:00: komentovaná vycházka pro veřejnost do oblasti sesuvu u obce Dneboh 

 

Registrační poplatek:  
 Student denního studia bez poplatku 

 Účastník                                           500 Kč.  

Poplatek zahrnuje režijní náklady, náklady na občerstvení, dopravu na exkurze a vydání sborníku ze 

semináře na CD. 

 

Ubytování: Ubytování si účastníci zajišťují individuálně, na konci cirkuláře nabízíme kontakty na vybrané 

hotely a penziony v Mnichově Hradišti. 

 

Příspěvky: Prezentace v délce max. 10+5 minut budou seřazeny do tematických bloků, každý blok 

prezentací bude navíc uzavřen společnou diskusí. K prezentaci příspěvků bude k dispozici dataprojektor, 

diaprojektor a popisovací tabule. Je možno vystavit i postery, jejichž velikost by neměla přesáhnout formát 

A0.  

 

Přihlášky a abstrakty k prezentacím a posterům o maximální délce 1 strany A4 zašlete do 1. 4. 2016, na 

adresu svahovky@irsm.cas.cz  

 

Sborník referátů: K semináři bude vydán sborník příspěvků a prezentací na CD, který obdrží každý 

z účastníků při registraci. 

 

Exkurze: Součástí semináře je exkurze po významných svahových deformacích a pseudokrasových jevech 

na území CHKO Český ráj spojená s odborným výkladem. Exkurze proběhne i při mírně zhoršeném počasí.  

mailto:svahovky@irsm.cas.cz
mailto:svahovky@irsm.cas.cz


 

 

 

Termíny:   • do 1. 4. 2016 - zaslání závazných přihlášek a abstraktů na e-mail: svahovky@irsm.cas.cz   

  • 25. 5. 2016 na místě při registraci - zaplacení konferenčního poplatku 

 

Dopravní spojení a program semináře: Přihlášení účastníci budou během dubna informováni ve II. 

Cirkuláři. 
  

 

závazná přihláška na další stránce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svahovky@irsm.cas.cz


 

 

„SVAHOVÉ DEFORMACE A PSEUDOKRAS“ A ODBORNÝ SEMINÁŘ K 90. VÝROČÍ VZNIKU 

SESUVU NA DNEBOHU 

25. - 28. 5. 2016 

 

Závazná přihláška: 

 

 

 

 

Příjmení: ....................................................................................................................................... 

 

Jméno,tituly:................................................................................................................................. 

 

Organizace: .................................................................................................................................. 

 

Adresa, PSČ: ................................................................................................................................ 

 

Telefon: ........................................................................................................................................ 

 

Fax: ............................................................................................................................................... 

 

E-mail: .......................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

Mám zájem zúčastnit se semináře jako  

__ účastník 

__ účastník prezentující poster 

__ přednášející s příspěvkem, jehož název je: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

Jsem studentem denního studia:  ANO / NE 

 

 

 

 

 

 

Zájem o exkurze: 

Mám zájem zúčastnit se  čtvrteční (26. 5.) exkurze:             ANO / NE 

Mám zájem zúčastnit se  sobotní (28. 5.) exkurze:             ANO / NE 

 

 

 

Přihlášku prosím laskavě zašlete na adresu svahovky@irsm.cas.cz nejpozději do 1. 4. 2016. Dotazy 

organizačního rázu směřujte na RNDr. Filip Hartvich, Ph.D. (hartvich@irsm.cas.cz). 

 

 

 

 

 

mailto:svahovky@centrum.cz


 

 

VYBRANÉ UBYTOVÁNÍ 

 

Ubytování v Mnichově Hradišti a okolí: 

  Apartmán Skalka 
Mnichovo Hradiště - Havlíčkova 62 

Tel: (+420) 326771177 

Web: www.apartmanskalka.cz 

ubytovani@apartmanskalka.cz 

  Hotel U Hroznu 
Mnichovo Hradiště - Masarykovo nám. 27 

Web: www.hoteluhroznu.cz 

hoteluhroznu@seznam.cz 

1 lůžko – 600 kč 

2 lůžka - 1000 

3lůžka - 1400 

4 lůžka – 1600 

  Penzion Naveta 
Mnichovo Hradiště - Dolní Bukovina 40 

Tel: (+420) 326786154 

fantovamarketa@seznam.cz 

  Pension U Mydlářů 
Mnichovo Hradiště - Jiráskova 884 

Web: www.umydlaru.eu 

mydlar@centrum.cz 

1 lůžko – 700 kč 

2 lůžka - 900 

3lůžka - 1350 

4 lůžka – 1600 

  Hotel u Kvapilů 

info@hotelukvapilu.cz  

+420 606 052 464 

J. Švermy 384 

295 01 Mnichovo Hradiště 

 

1 lůžko – 1350 kč 

2 lůžka - 1500 

3lůžka - 2100 

 

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ  

  Rekreační středisko Ablas Borovice - Lites a Seba 
Mnichovo Hradiště - Borovice 7 

Tel: (+420) 326786140 

Web: www.arb.cz 

mtheisinger@iol.cz 

- Je to za Mnichovým Hradištěm (cca 12 km) směrem na Mukařov, jsou to dvě střediska, 

mají chatky i pokoje 

  Ubytování na Zásadce 
Mnichovo Hradiště - Zásadka 26 

http://www.apartmanskalka.cz/
mailto:ubytovani@apartmanskalka.cz
http://www.hoteluhroznu.cz/
mailto:hoteluhroznu@seznam.cz
mailto:fantovamarketa@seznam.cz
http://www.umydlaru.eu/
mailto:mydlar@centrum.cz
http://www.arb.cz/
mailto:mtheisinger@iol.cz


 

 

Web: www.ubytovanizasadka.cz 

r.kyselova@seznam.cz 

- Je to dům v soukromí 

  Chalupa 63 
Mnichovo Hradiště - Žďár 63 

info@chalupa63.cz 

  Pionýrská turistická základna JAVOR 52 (dříve LT SEVER) 
Mnichovo Hradiště - Borovice - MukařovWeb: www.nasceskyraj.cz/ubytovani/lt-sever-mukarov 

pionyrmb-zakladna@seznam.cz 

- Hodně jednoduché, cena 50 kč za noc, cca 12 km od Mnichova Hradiště 

  Ubytovna Real oil s.r.o. 
Mnichovo Hradiště - Víta Nejedlého 279 

realoil@volny.cz 

 

http://www.ubytovanizasadka.cz/
mailto:r.kyselova@seznam.cz
mailto:info@chalupa63.cz
http://www.nasceskyraj.cz/ubytovani/lt-sever-mukarov
mailto:pionyrmb-zakladna@seznam.cz
mailto:realoil@volny.cz

